PAGE
3

                                                        [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2014                                                                                                         № 134
О внесении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях упорядочения ценообразования на территории муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга»             от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к решению в таблице «Перечень полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение» строку 3 заменить строками 3.1 и 3.2 в следующей редакции:
	3.1.
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем), плата за содержание и ремонт жилого помещения  для собственников жилых помещений, которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения по размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в этих многоквартирных домах
	Городская Дума городского округа «Город Калуга»

	3.2.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (по результатам конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом)
	Городская Управа города Калуга

1.2. В приложение № 4 к решению в «Порядок регулирования платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее - Порядок) внести следующие изменения:
1.2.1. В пункте 4.1.1 пункта 4 Порядка слова «и стоимости (балансовой, оценочной, остаточной)»  исключить.
1.2.2. В пунктах 4.2.1, 4.2.6, 4.2.7 пункта 4 Порядка исключить слова:                 «и  дополнительных».
1.2.3 Пункт 4.2.4 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.2.4. Перечень обязательных работ и услуг устанавливается управлением городского хозяйства города Калуги с учетом предложений управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги в зависимости от уровня благоустройства, конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, по форме согласно приложению 2 к Правилам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75».
1.2.4. Дополнить пункт 4 Порядка подпунктом 4.2.9, изменив нумерацию следующего подпункта:
«4.2.9. Открытый конкурс проводится после принятия Городской Думой городского округа «Город Калуга» решения об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

1.2.5. Пункт 4.2.10 Порядка изложить в новой редакции:
«4.2.10. В месячный срок после подведения итогов открытого конкурса управлением городского хозяйства города Калуги на основании информации, представленной управлением жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, разрабатываются и направляются в уполномоченный орган:

- проект постановления Городской Управы города Калуги об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, определенного по результатам открытого конкурса, и пояснительная записка к нему;

- предложения по социальной защите отдельных категорий граждан;

- обосновывающие материалы».

1.2.6. В пункте 4.3.3 пункта 4 Порядка исключить слова: « - изменение индексов максимально возможного роста платежей граждан за жилищные услуги. На размер платы за жилое помещение, установленной по результатам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, не распространяется изменение индексов максимально возможного роста платежей граждан за жилищные услуги;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                             А.Г. Иванов